¶ **Contra Aug. i. li. de ci. dei.** loquens de hoc precepto non occides. dicit. Quidam hoc preceptum in bestias ac pecora contra extendit: ut ex hoc nullum etiam illorum liceat occidere. Cur ergo non et verbas et quicquid humo radicitus aliter et figitur? Nam et hoc genus rebus quantum non sentiat de viuentibus per hoc potest et mori. Unde apostolus. Inspiciens tu quod seminas non vinificat nisi per mortem. Et in psalmo scriptum est. Occidit vires eorum in grandine. Nunc igitur ex hoc cum audimus non occides: arguitur velle nephas ducimus: et manicheorum errori insensibilem acquiescimus. ¶ **Secundo.** secundum Augustinum eodem ubi dicit. Dis de humentibus remotis cum audimus non occides. si propter te non accipimus hoc dictum esse de fructibus: quia nullus eis sensus est. nec de irrationalibus astantibus. volatilibus. ambulatibus. naratibus. reptilibus. quia nulla ratione nobis sociantur: quod non eis datum est nobiscum habere omnem. Unde iustissima ordinatio creatoris vita et mors eorum nostris visibus subdit. Restat ergo ut de homine intelligamus quod dictum est non occides. nec alter. ergo nec te. neque enim qui se occidit aliud quam hominem occidit. ¶ **Ad primum et secundum.** dicitur quod a prima institutione factus est homo dominus brutorum. Unde dicitur. ut presertim piscibus maris etc. si non est factus dominus hominibus. unde cum dominus sit facere de re sua quod vult ex prima institutione: potest homo bruta occidere. vel seruare si vult sine offensa: non sic hominem. Hoc autem dominium non est ablatum homini per peccatum: nisi quantum facta est appropriatio. unde qui occidit hominem alteri non peccat in eo: quod est occidere: sed in eo quod deificat proximum in re propria. Et ideo peccat contra istud preceptum non furaberis. ¶ **Ad tertium.** dicitur secundum legem naturalem omnia bruta verba homini in usum: et vita sensibilis ordinata est ad sustentationem hominis: et ex occasione divina per peccatum. unde gratia. Quasi olera virgeta tradidi vobis astantia. excepto quod carnem cum sanguine non comedetis. ¶ **Ad ultimum.** dicitur quod quemadmodum cum deus non mechaberis: prohibet omnis coitus inordinatus. et tamen non omne coire inordinatum est mechari. ita cum deus non occides. prohibet omne occidere inordinatum. Occidit autem brutum a domino sue vite non est inordinatum.

Postmodum queritur

utrum in hoc precepto prohibeatur occisio sui. et versus quod non. Quia mandata et tabule ordinant ad proximum. prohibet ergo in hoc precepto occisio proximi tamen non sui. Ideo queritur utrum casu aliquo possit aliquis interficere se licite. Et ponatur in questione utrum cum nitenti peccatum aliquis possit se interficere

vel incommodi vel adipiscende glorie. Queritur ergo utrum homo qui se interficit ne uideatur defloretur peccet. ¶ **Ad quod sic.** Cor. 9. Bonum est mihi magis mori: quam ut gloriam meam: quam sensus ena: uet. ergo hinc huiusmodi bonum est magis mori quam deflorari. quia in defloratione gloria eius ena: uat. ergo si se interficit: melius eligit. ergo non peccat contra aliquod preceptum. ¶ **Item Job. 2.** Pelle pro pelle et ossa que habet homo dabit pro anima sua. ergo uita corporalis uada est pro salute anime. Sed hoc facit ista positio quod hoc facit propter timorem lapsus futuri. ¶ **Item** anima in corpore corrupto pro originale. miseriam operatur ad corpus sine captiuus aliquis ad suum carcerem ut dicit Augustinus. de anima et spiritu. Unde psalmus. Educ de carcere animam meam. Sed captiuus aliquis si rumpat carcerem: quo captiuus tenetur: non peccat ab impetore. ergo a se si aliquis occidat corpus ut animam liberet que in ipso detinetur tamen captiuus non peccat: si hoc faciat amore libertatis glorie. ¶ **Item.** io. Mattheus. Qui perdidit animam suam propter me saluam faciet eam. et anima uocatur ibi uita. Sed ille qui se interficit illo desiderio quod dicebat apostolus. Cupio dissolui et esse cum christo perdit animam suam propter deum. ergo inueniet eam. ¶ **Item.** 7. ad romanos. Infelix ego homo quia me liberabit de corpore. mori. huiusmodi. ergo apostolus appetebat ordinata uoluntate liberatione anime a corpore. Sed hec est mors. ergo mors ordinate appetitur. Unde etiam philosophi dixerunt mortem philosophorum habitibus appetendam. et philosophiam diffinierunt meditationem moriendi. ergo si aliquis illa eadem uoluntate pumpat in actum: sibi inferendo mortem non peccabit. ¶ **Item** Sampson qui connumerat iter patres: qui proponit nobis ad imitationem filii dei legis se interfecisse. id est ad hebreos. ergo ex causa consimili non erit culpa se interficere. ¶ **Item** 2. Machabeorum. i. 4. laudat Razias qui se interfecit eligens nobiliter mori potius quam subditus esse peccatoribus. ergo etc. ¶ **Contra.** Ro. 3. faciem mala ut ueniat bona. absit. Sed occidere hominem innocenter malum est. ergo non potest bene fieri propter bonum adipiscendum. ergo nec propter malum uitandum. ¶ **Item.** Augustinus in i. de ci. dei. Aliena libido non pollutat alioquin pudicitia uirtus aut non erit. Ex quo arguitur si non est impudicitia: qua innata homo pollutus non est iusticia qua casta puniunt. Si ergo interficiendo se homo ne defloret contra iusticiam occidit se: contra iusticiam facit manifeste. ergo peccat. ¶ **Item** Augustinus in eodem. Cur homo qui nihil mali fecit et sibi malefaciat. et se ipsius interficiendo hominem interficiat innocentem: ne alium patiat nocentem: atque in se peccet malum